
         Hospital Universitario Reina 
Sofía 

Avda. Menéndez Pidal, s/n  14004  Córdoba 
Tel. 957 010 000   www:hospitalreinasofia.org                                                                                 

1 

RESOLUCION DE 10 DE DICIEMBRE DE 2014 DE LA DIRECCI ON GERENCIA 
DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO “REINA SOFIA” DE CORDOBA  SOBRE EL 
PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE CINCO PUESTO S 
BASICO DE TECNICO ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES (GRUPO C1) CON CARÁCTER EVENTUAL 
 

Por Resolución de 27 de octubre de 2014  de la Dirección Gerencia del Hospital 
Universitario “Reina Sofía” de Córdoba, se convoca la cobertura de cinco puestos 
básico de  TECNICO ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES (GRUPO C1) con carácter eventual, adscrito 
a la Dirección de Servicios Generales. 

 

Que vista el Acta de fecha 1 de Diciembre de 2014   de la Comisión de Valoración 
creada al efecto, con inclusión de la baremación de los aspirantes admitidos y que 
de conformidad con lo previsto en la Base 6 de la Resolución de Convocatoria, 
esta Dirección Gerencia 
 

     RESUELVE 
 

  Primero.- Dar por finalizado el proceso selectivo  para la cobertura de 
cinco puestos básicos de  Técnico Especialista en Mantenimiento de edificios de 
Instalaciones Industriales (Grupo C1). 

 

Segundo.- Aprobar listado Anexo con las calificaciones obtenidas por los 
aspirantes y realizar nombramiento con carácter Eventual de Técnico Especialista 
en Mantenimiento de Edificios e Instalaciones Industriales (Grupo C1) a favor de: 

 

 D. JUAN TEJERO ESCOBAR, D. FEDERICO RUEDA BLANCO, D . 
FRANCISCO JESUS MELERO GARCIA, D. FRANCISCO ANTON D IAZ Y D. 
CARMELO VILLA TRAPERO. 

 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional 
competente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente Resolución en los Tablones de Anuncios del Hospital 
Universitario “Reina Sofía” de Córdoba o potestativamente recurso administrativo 
de reposición ante esta Dirección Gerencia en el plazo de un mes. 
           Córdoba, a 10 de diciembre de 2014 
             

LA  DIRECTORA GERENTE 
      

                    Fdo.: Marina Alvarez Benito 
 

DILIGENCIA: Para hacer constar que en el día de la fecha se da publicidad a la 
presente Resolución sobre el proceso selectivo para la cobertura de cinco  
puestos básicos de TECNICO ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES (GRUPO C1) c on carácter 
Eventual. 
            Córdoba, a 10 de diciembre de 2014 
             
      



         Hospital Universitario Reina Sofía 

Avda. Menéndez Pidal, s/n  14004  Córdoba 
Tel. 957 010 000   www:hospitalreinasofia.org                                                                                 

2 

ANEXO 

Córdoba, a 10 de diciembre de 2014      LA DIRECTORA GERENTE 
 
                     Fdo.: Marina Alvarez Benito         

1ª FASE (Máximo 20 puntos) 2ª FASE (Máximo 100 punt os) 
PRUEBA PRACTICA FORMACION 

(Max. 35 p.) 
OTROS MERITOS  

(Max. 10 p.) 
APELLIDOS Y 

NOMBRE 
 

TEORICO 
(m. 10 P.) ELECTRICA 

(Max. 3 p.) 
MECANICA 
(Max 4 p.) 

FONTANERIA 
(Max. 5 p.) 

PARCIAL 
EXPERIE

NCIA 
 

(Max. 55 p.) ACADEMICA CONTINUADA A B C D 
PARCIAL 

TOTAL 

Antón Díaz, Francisco 7,6 2,81 4 2,5 16,91 1,7  25     26,7 43,61 
Duran Martín, Adrián 7,5 1,69 0,5 0,5 10,19          
Franco Mingorance, J. Antonio 5,1 0,94 0,5 0,5 7,04          
González González, Ángela Mª 4,7 1,12 1 2 8,82          
Hidalgo Crespo, Francisco 2,2 0,37 0,5 1,5 4,57          
Marques Romero, Francisco 5 0,56 3,5 2 11,06          
Melero García, Francisco Jesús 8,5 3 3,5 2 17 1,675  25     26,675 43,675 
Mellado Ortega, Marco Antonio NO PRESENTADO 

Molina López, José 6,2 0,56 0 0 6,76          
Muñoz Sánchez, Fco. José 1,7 1,12 0 0 2,82          
Quesada Sánchez, Francisco 4,4 1,5 0,5 1,5 7,9          
Rodríguez Balderas, José 5,8 1,31 3 2,5 12,61          
Rodríguez Gómez, A Fernando NO PRESENTADO 

Rueda Blanco, Federico 8,2 2,81 4 2,5 17,51 2,025  25     27,025 44,535 
Sánchez Duran, Julio 6,6 1,31 2 1,5 11,41          
Sánchez Reyes, Juan 5,9 1,87 4 3 14,77 1,625  25     26,625 41,395 
Tejero Escobar, Juan 6,2 2,81 2 3 14,01 4 4 25     33 47,01 
Toro Albillo, Julián NO PRESENTADO 

Torres López, Antonio NO PRESENTADO 

Villa Trapero, Carmelo 6,7 2,25 4 2,5 15,45 1,525  25     26,515 41,975 


